
 
 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

  28.02.2025 г.  № 37                                                        р.п.Любинский 

                                                                                                                     Омской области 
 

О Реестре должностей муниципальной службы  

Любинского района  

 

Во исполнение Закона Омской области от 25 октября 2007 года № 969-

ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Омской области», в 

соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального округа Любинский район Омской области, Совет 

Любинского района, Совет Любинского района, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы 

Любинского района. 

2.Решение Совета Любинского муниципального района Омской области 

от 31 мая 2023 года № 31 «О Реестре должностей муниципальной службы 

Любинского муниципального района Омской области» признать утратившим 

силу.  

 3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник 

Любинского муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Любинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава        Председатель Совета 

муниципального района                              Любинского района           

______________А.К. Ракимжанов              _______________О.Н.Сотникова 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета Любинского района 

от 28 февраля 2025 г. № 37 

 

Реестр должностей муниципальной службы  

Любинского района  

 

1.Общие положения 

 1. Реестр должностей муниципальной службы Любинского района 

(далее – Реестр) включает в себя наименование должностей муниципальной 

службы, применяемых в органах местного самоуправления Любинского 

района (далее – муниципальный округ). 

 2. Наименование должностей муниципальной службы, содержащиеся в 

Реестре, используются при формировании штатных расписаний органов 

местного самоуправления муниципального округа, установлении 

квалификационных требований к уровню профессионального образования, 

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, 

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения 

должностных обязанностей, по группам должностей муниципальной службы. 

 

2.Реестр должностей муниципальной службы  

Любинского района  

 

Реестр должностей муниципальной службы в администрации  

Любинского района  

 

Высшая должность 

Первый заместитель главы муниципального образования, начальник 

управления* 

 Заместитель главы муниципального образования* 

 Заместитель главы муниципального образования, председатель 

комитета* 

 Заместитель главы муниципального образования, управляющий делами 

администрации* 

 Председатель комитета 

 Начальник управления 

 

Главная должность 

 Заместитель председателя комитета 

 Заместитель начальника управления 

 Заместитель начальника управления, начальник отдела 

 

Ведущая должность 

Советник главы муниципального образования* 

Глава администрации городского населенного пункта 



 Глава администрации сельского округа 

 Заместитель главы администрации городского населенного пункта 

 Начальник отдела 

 Заместитель начальника отдела 

 Начальник сектора 

Советник 

 

Старшая должность 

 Главный специалист 

 Ведущий специалист 

 

Младшая должность 

 Специалист 1 категории 

 

 
 Примечание: 

* Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения 

исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


